
Contacto

Teléfono +34 953248110
Fax +34 953248011
Correo Electrónico negociado_contratacion@dipujaen.es

Dirección Postal

Plaza de San Francisco, 2
(23071) Jaén España
ES616

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CO-2017/93
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-01-2019 a
las 08:03 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Jaén
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.dipujaen.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Yipj0NT56ZUQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Construcción de edificios de actividades económicas y participación ciudadana en
Peal de Becerro (Jaén). SUB 2017/1850.

Valor estimado del contrato 673.516,02 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 814.954,38 EUR.
Importe (sin impuestos) 673.516,02 EUR.

Clasificación CPV
45211350 - Trabajos de construcción de inmuebles multifuncionales.

Plazo de Ejecución
30 Mes(es)

Lugar de ejecución
Ver Proyecto
Condiciones Ver proyecto
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

Plaza San Francisco nº 2
(23071) JAEN España

Formalizado

Adjudicatario

URBASUR ACTIVIDADES DE CONSTRUCCION Y SERVICIOS, S.L.
NIF B23651458

http://www.dipujaen.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Yipj0NT56ZUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Correo Electrónico tribunaldecontratos@dipujaen.es

Dirección Postal

Plaza de San Francisco, 2
(23071) Jaén España

Contacto

Teléfono +34 953248110
Correo Electrónico tribunaldecontratos@dipujaen.es

Dirección Postal

Plaza de San Francisco, 2
(23071) Jaén España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 9

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 572.488,62 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 692.711,23 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CO-2017/93
Fecha de Formalización 21/01/2019

Condiciones de Subcontratación

Porcentaje de Subcontratación 56.25%

Motivación de la Adjudicación

Motivación Criterios valorables mediante juicios de valor y criterios valorables mediante la aplicación de fórmulas.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 18/12/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 1 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Presidencia. Secretaria Tribunal de Contratos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Presidencia. Secretaria Tribunal de Contratos

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No



Lugar

Diputación Provincial de Jaén

Dirección Postal

Plaza San Francisco nº 2
(23071) Jaén España

Mesa de Contratación

Apertura sobre oferta económica
El día 23/10/2018 a las 12:00 horas
Día y hora susceptibles de modificación

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 01/10/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/10/2018 a las 14:00
Observaciones: o transcurridos 26 días de la publicación en el Perfil del Contratante. Horario de 9 h a14 h, en el
Registro del órgano de contratación. En correos hasta el cierre de las oficinas. No se admitirá la presentación en ningún
otro lugar (art. 80.2 del RGLCAP y en el PCA)

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Disponibilidad de medios humanos
: 10Ponderación 

Proceso constructivo
: 10Ponderación 

Programa actuaciones medioambientales
: 10Ponderación 

Programa de trabajo
: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6jqfoDZ4qyfnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000003605422 |  2019-045927 | Tue, 22 Jan 2019 08:03:45:564 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
143683891788195769145344425071621243785 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6jqfoDZ4qyfnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

